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INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
4 ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DE 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

AMPLIACION/
APROBADO REDUCCION MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

CONCEPTO

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Ofras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores PUblicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializaciéon
Materiales y Articulos de Consfruccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bdsicos
Servicios de Arendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

ias, Asi ione: bsidios y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector PUblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y ofros Andlogos
Transferencia a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Esterior
Bienes bl bles e Intangibl

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otfros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Piblica
Obra PUblica en Bienes de Dominio PUblico
Obra PUblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
i Fil i y Ofras Provisit
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras
Proviciones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Partficipaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Plblica
Amortizacién de la Deuda PUblica
Intereses de la Deuda PUblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda PUblica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Total del Gasto
ELABORO

L.A.F. BENJAMIN GARCIA VELEZ
JEFE DE LA UNIDAD DE ESTUDIOS
ECONOMICOS, ACTUARIALES Y PRESUPUESTO

184,200,958
92,056,122
17,939,766
17,901,272
17,728,624

5,991,189
14,539,620
18,044,365

202,324,627

2569051
1578906
19368
4958417
187324405
1726430
2736128

0

1411922

376,114,588
13,138,032
1,503,922
27,926,927
8,049,532
31,112,986
645,759
1,190,257

4,640,391

287,906,782

3,461,071,200
0
0
0

1,071,200

3,460,000,000
0
0
0
0
50,768,342
18,532,584
119,300
1,460,480
2,230,000
0
7,463,260
0
14,856,174
6,106,544
122,883,781

112,723,733

10,160,048

0
8,556,921,110

0

0

0
8,010,000,000

546,921,110

O oo o oo

115,688,659

o o oo oo

115,688,659
13,069,973,265
REVISO

80,000
1,438,757
7,130,498
1,317,595

653,835
566,177
5,391,249
318,075

0
115,780

0

0
14,200
5,000
38,000
43,780

0
53,200
3,065,000
224,100
62,000
740,000
70,000
120,000

0

0
251,100
2,550,000
600,000

0
0
0
0
600,000
0
0
0
0
0

87,000
0
87,000
165,000
0
65,000
0
100,000
0
12,293,000
0
12,293,000

OO0 0000000000000 o

16,038,000

LIC. HUGO ALBERTO MICHEL URIBE

DIRECTOR DE FINANZAS

184,280,958
90,617,365
25,070,264
19,218,867
17,074,789

5,425,012
9,148,371
17,726,290
202,324,627
2684831
1578906
19368
4972617
187329405
1688430
2692348
0
1358722

379,179,588

12,913,932

1,441,922
28,666,927
7,979,532
30,992,986
645,759
1,190,257
4,891,491
290,456,782
3,461,671,200

0

0

0

1,071,200
3,460,600,000

0

0

0

0
50,768,342
18,445,584
119,300
1,547,480
2,065,000

0

7,528,260

0

14,956,174
6,106,544
135,176,781
112,723,733
22,453,048

0
8,556,921,110
0

0

0
8,010,000,000

546,921,110

O oo o oo

115,688,659

o o oo oo

115,688,659
13,086,011,265

OO0 0000000000000 O0OO0O0O0OO0OO00O0O00O0O000O000 0000000000000 0000000 0000000000000 oo
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SUBEJERCICIO
173,614,268 184,280,958
90,615,676 90,617,365
24,301,248 25,070,264
19,018,835 19,218,867
16,865,020 17,074,789
1,391,741 5,425,012
3,857,499 9,148,371
17,564,249 17,726,290
116,478,086 202,324,627
2,094,402 2,684,831
1,240,872 1,578,906
0 19,368
2,856,135 4972,617
106,637,726 187,329,405
1,304,769 1,688,430
1,613,970 2,692,348
0 0
730,212 1,358,722
288,546,317 379,179,588
7,612,035 12,913,932
829,054 1,441,922
8,617,963 28,666,927
3,293,660 7,979,532
19,127,920 30,992,986
70,819 645,759
503,700 1,190,257
3,638,760 4,891,491
244,852,406 290,456,782
3,461,333,819  3,461,671,200
0 0
0 0
0 0
1,036,680 1,071,200
3,460,297,139 | 3,460,600,000
0 0
0 0
0 0
0 0
21,655,822 50,768,342
4,683,129 18,445,584
39,774 119,300
483,322 1,547,480
0 2,065,000
0 0
549,284 7,528,260
0 0
14,921,022 14,956,174
979,291 6,106,544
70,348,560 135,176,781
65,391,709 112,723,733
4,956,851 22,453,048
0 0
8,207,436,811  8,556,921,110
0 0
0 0
0 0
7,881,476,979  8,010,000,000
325,959,832 546,921,110
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
59,303,917 115,688,659
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
59,303,917 115,688,659
12,398,717,601  13,086,011,265
AUTORIZO

C.P. FIDEL ARMANDO RAMIREZ CASILLAS
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE

PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO



